
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

Rita Caporali/rettifica 2° grado 
Viale Carlo Manuali -Perugia  Tel. 075.58281 –Fax.075.5828300 

 
    

Il Dirigente 
 
Visto il C.C.N.I. sottoscritto il 08/04/16 e l’O.M. n.241 del 08/04/16, concernente la mobilità del 
personale della scuola per l’a.s. 2016/2017; 
 
Visto il D.D. prot. n. 291 del 04/07/2016 di questo Ufficio,  con il quale è  stato pubblicato l’elenco 
degli insegnanti di ruolo che hanno ottenuto il trasferimento o il passaggio di ruolo  nella scuola 
secondaria di secondo grado per l’a.s. 2016/2017; 
 
Visti i reclami prodotti dai docenti titolari su posto di sostegno, i quali, in considerazione delle 
stringenti scadenze stabilite dal MIUR  ai fini delle operazioni di acquisizione della titolarità dei 
docenti stessi sui posti  effettivamente coperti in utilizzazione nel corrente anno scolastico, non 
sono stati messi nella condizioni di poter  presentare domanda di mobilità e, pertanto, hanno 
partecipato ai movimenti con punti 0; 
 
Considerato che a seguito degli esposti  presentati dai docenti interessati sono stati rilevati alcuni 
errori materiali, alcuni nelle domande prodotte, altri  nella valutazione delle istanze medesime; 
 
Ritenuto di dover rettificare i trasferimenti ed attribuire la giusta sede rideterminata in conseguenza  
dei  punteggi corretti e delle precedenze previste, nel potere di autotutela concesso 
all’Amministrazione; 
 

DISPONE 
 
Art.1) Il D.D. prot. n. 291 del 4/07/2016,  con il quale è stato pubblicato l’elenco dei trasferimenti 
per l’anno scolastico 2016/17, relativamente alle scuole secondarie di secondo  grado è rettificato ed 
integrato nel modo appresso indicato: 
 
 
REVOCHE SU POSTI DI SOSTEGNO 
 
COCCIA MAURIZIO  Pg 1/3/1978           revoca  trasferimento su posto di sostegno  
da classe di concorso A050  a  PGTD01000V ITC Scarpellini Foligno 
 
BARTOLINI PALMA  Pg 24/09/1960  revoca trasferimento su posto di sostegno 
da classe di concorso A058  a  PGTD029011  Polo Bonghi Assisi  
 
VEROLLA NICOLA Ce 03/02/1976 revoca trasferimento su posto di sostegno 
da  classe di concorso A076    a  PGRC00201N  IPC città della Pieve 
 
 
 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000317.15-07-2016



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

Rita Caporali/rettifica 2° grado 
Viale Carlo Manuali -Perugia  Tel. 075.58281 –Fax.075.5828300 

 
REVOCHE SU CLASSI DI CONCORSO 
 
BONACCI  PAOLA  Ce 09/11/1965 revoca trasferimento presso PGTF040001  ITI 
Foligno su classe di concorso A050   
       
 
FANELLI ALESSIA Pg 23/12/1975       revoca passaggio di cattedra presso PGPC09000R  
Liceo Classico Foligno su cdc A036 
       
    
RETTIFICA MOVIMENTI DI TRASFERIMENTO SU POSTI DI SO STEGNO 

 
ACCIARINI DARIA  Pg 02/06/1978 
da DOS provincia di Perugia 
a PGTD01000V ITC Scarpellini Foligno 
anziché PGPS02000N Liceo Sc. Foligno         punti  27 
 
ANGELONI FABRIZIO  EE 25/09/1965 
da DOS Provincia di Perugia 
a PGPS01401B Liceo Sc. Umbertide    punti 70 anziché 0  
 
ARCHETTI STEFANO Pg 23/10/1976 
da DOS  Provincia di Perugia 
a  PGRI033012 Ipsia Cavour-Marconi Perugia    
anziché PGRC00201NIPC  Gualdo Tadino            punti 68 anziché 0 
 
ARTERITANO DANIELE  Pg 21/03/1980 
da DOS Provincia di Perugia 
a  PGPC04000Q Liceo Classico Todi 
anziché PGPC02401V Liceo Mazzatinti Gubbio   punti 12 anziché 0 
 
BARONTINI FEDERICA Pg 14/02/1974 
da DOS Provincia di Perugia 
a PGPS02000N Liceo Sc. Foligno 
anziché PGRC00201N  IPC Gualdo Tadino    punti 41 anziché 0 
  
CADDEO  PATRIZIA Or 08/05/1967 
da DOS Provincia di Perugia 
a PGRC02901N  IPC Bastia Umbra  
anziché PGPS01401B Liceo Sc. Umbertide    punti 34 anziché 0 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

Rita Caporali/rettifica 2° grado 
Viale Carlo Manuali -Perugia  Tel. 075.58281 –Fax.075.5828300 

 
DAVIDDE PAOLA Va 28/09/1974 
da DOS Provincia di Perugia 
a PGTD029011  ITCG Bonghi Assisi 
anziché  a PGRC02901N  IPC Bastia Umbra       punti 32 
 
 
 
GATTAPONI  MATTEO Pg 21/08/1975 
da DOS  Provincia di Perugia 
a  PGPS003011   Liceo Scient. Marsciano 
anziché PGRI033012  IPSIA  Cavour-Marconi Pg           punti 52  
 
MANGIAVILLANI EVA  Pg 18/04/1979 
da DOS Provincia di Perugia 
a PGRC02901N  IPC Bastia Umbra 
anziché PGRC00201N IPC Gualdo Tadino               punti 22 anzichè 0 
 
MONOTTI FABRIZIO Pg 31/03/1975 
da DOS Provincia di Perugia  
a PGRC02901N IPC Bastia Umbra 
anziché PGRC00201N  IPC Gualdo Tadino    punti 34 anzichè 0 
 
PAOLETTI FABIO Pg 15/11/1969 
da DOS  Provincia di Perugia 
a  PGRI03101A   IPSIA Spoleto 
anziché PGRC00201N   IPC Gualdo Tadino   punti 65 anziché 0 
  
ROSA LUCIA   Pg 25/01/1980 
da DOS  Provincia di Perugia 
a  PGRC004019  IPC Città della Pieve    
anziché PGRC00201N  IPC  Gualdo Tadino             punti 27 anziché 0 
 
 
RETTIFICHE MOVIMENTI SU CLASSI DI CONCORSO 
 
A036 – PASSAGGIO di RUOLO 
 
MIGLIOSI LUCIA Pg 14/04/1958 
da PGEE01701B  Don Bosco Bastia Umbra 
a PGPC09000R Liceo Classico  Foligno           
punti 260 
da scuola Primaria 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

Rita Caporali/rettifica 2° grado 
Viale Carlo Manuali -Perugia  Tel. 075.58281 –Fax.075.5828300 

 
 
A037 - TRASFERIMENTI 
 
FANELLI ALESSIA Pg 23/12/1975 
da PGPC09000R Liceo Classico Foligno -sostegno 
a PGPC09000R Liceo Classico Foligno      punti 52 
anziché passaggio di cattedra A036 PGPC09000R 
 
A037 – PASSAGGI DI CATTEDRA 
 
CECCARELLI FRANCESCA Pg 09/09/1970 
da PG PS010003 Liceo Scientifico Assisi 
a PGPS02000N Liceo scientifico  Foligno 
da classe di concorso A051       punti 155 
 
A050 - TRASFERIMENTI 
 
BRUNELLI CRISTIANA CZ 19/08/1978 
da PGRH01000R IPPSAR Spoleto 
a  PGTD01000V ITC Scarpellini  Foligno 
Prec. Art. 13  CCNL         punti 23 
 
COCCIA MAURIZIO Pg 01/03/1978 
da PGTF02801B ITI Patrizi-Cavallotti Città di Castello 
a PGRI24000T IPSIA Foligno  
anziché PGTD01000V Scarpellini Foligno Sostegno    punti 38 
 
EVANGELISTI CHIARA Pg 26/03/1979 
da PGRI210002 IPSIA Nocera 
a PGTF040001 ITI Foligno 
anziché PGTD01000V ITC Scarpellini Foligno     punti 65 
 
SANTIROSI LUCIANA Pg 04/01/1958 
da PGRH01000R IPSSAR  Spoleto 
a PGSD026014 Ist. Arte- sede Carceri 
Prec.  Art. 13 CCNL         punti 109 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

Rita Caporali/rettifica 2° grado 
Viale Carlo Manuali -Perugia  Tel. 075.58281 –Fax.075.5828300 

 
A346 
 
CORDIDONNE LUIGI  Tr 30/04/1958 
da PGRI033012 IPSIA Cavour Perugia 
a PGPS09000X liceo Galilei Pg 
anziché PGPC01000X Liceo Mariotti Perugia 
Prec. Art. 13 CCNL         punti 103 
 
CINANNI  MARIA Rc 21/09/1961 
da PGPS030008 Liceo Alessi Perugia 
a PGPC01000X Liceo Mariotti Perugia 
anziché PGPS09000X Liceo  Galilei Perugia     punti 172 

 
 
Art.2 ) Ai sensi dell’art.17 del CCNI sulla mobilità, in relazione agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt.135, 
136,137e 138 del CCNL del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art.n.31 della legge 
4 novembre 2010 n. 183. 

 
 
 

Il Dirigente 
Antonella Iunti 

 
 
 
 
 
 
 
-All’Albo provinciale 
-Alle OOSS  - Loro Sedi 
-Ai Dirigenti scolastici - Loro Sedi 


		2016-07-15T11:16:40+0000
	IUNTI ANTONELLA




